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lllldčje zapletl SC liválie jest la

pen a pavouk temný bnusiiý

prilce a zatne jeilovaté ci tin sv
do snlee svého véné a V1 pije nul

krev z teplého a iobréh' srdce

Pavouci tyjí Isoiiť pavouci jiz

umějí líiili ua celč' národy a si lí-

bali životní míu z jejích sídc
1'oit dost utrhněme oponu!
Abráiiick ( eřtovák byli pavou

ci Mar-li- Uoárka motýlové
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Dítky tak jako dosptU mohou jej brátl ano I nemluvňatům

velmi dobřo protpívi Jtt vtlmi příjornnó chutí Hcrt

Jej pří katili íiattuztriínich hraptivostl bolavém hrdl'

kadí pří záfií-t- prúfJuČtk khdovítím z4tkrtu a při katil
z chřipky Cony '1V a LO centů

jelio dávno unii vylíčil jím u

primu' fíiutii' pwtavcrrí usO

prrmil je íiiiŽíi' Zit výpomoc it
ii vymluvili w zbrbi ž treirmjí

peněz pohotově jíní odbyli jej
výčitkou jež rozdíříila mu pokaž
dé řiřdcc beztolio úkimtirií ncvc
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"Co váx napadá človi-éc- !

Vždyť Zapleten jsl m židcll

Kdož bude lak bláhový aby
' á

z toho vyplílal a ješlé ke všemu

vám peníz' Mvéíovíil 'ťcjď to

nejde příteli! souť mnozí již )IC

w'zí v léčkách židovských a muno

bon sehnali peněz nad tovy! I'lá

zen buď' sc zbytečné chtít hoildilí

Idélc k lidem již píijéoviníiii

byly ještě Olivoví některé

pciiéžné ústavy Kdyby byl
iin-- l poládnébo kavenla bylo by

bývalo po slaroHtcch n trudech

ale kaventa ricuiobl uab-zl- í nikdo
i hlél za ubohého muže ručili
nikdo ncvéiil úplné v jeho poctí
vé slifýšlení domiiíviije sc že

kdyby byl v pravdě poctivý muž

nebyl by hned ze začátku hledal

útočíálé ii žida

Tak uplynulo několik velmi

trapných dní Mariin vážil cesiu

íieni i lam do okolí nezanedbal ní

čebn co jen poněkud zdálo se mii

hýti prospěšný in nepořídil však
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"Právo iieiniie mne zalritílí

pniu' vailž by bvlo neopraví dlivé

Vždyť nemohl jsem sobé jinak po
mocí krupobití mne k lomu při-

nutilo a já jsem směnkám neroz- -

llltiél lievédél jscni Ži muhoil mí-

li lak hrozný následek !"
"Právo milý Olivo" odpové

dél vážné n sniuliié Jllava "zná

jen věc a niiíoliv osobu ať si ží

vou nebo mrtvou Onu v táhne

pod umírajícím pohlední zabavc

lion piidllšku ono vemé poeillí
lavici na niž ubohá zadlucná
vdova své mrtvé dítě položila aby

je iiivii nerals Opakuji: právo
ná jen věc a nikoliv osobu ať si

živou nebi mrtvou"
Oliva svěsil hlavu: srdce se mu

sláblo ú kostí a zlou piedluehou
' lé chvíli zdálo se mil že je lim

týl j' tiž zaletěl do nalíčených pa
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i li ale hleďte Ze áplelek vybřed
liolll i tsllltlié ilouťám ' Ze jste
inu jenž ví že pracuje a lopo
ti se za dítě jež žena jeho pod
srdcem nosí To vám dodá povžd

pol rebné sily líildele ll potřebo
vati rudy ja svých dveří nikdy

před vámi nezavru"
Martin odešel Vážná tvrdá sin

a sudího neviklabi jeho mysl

naopak přidala mu celkem srdce
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nemel Kadili mu aby proalíii
obilí na slojalé prodal Oliva s

lobo kroku zhrozil neboť tuši'
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připadá unii znova bez milosti u

delíl Pak dniilal Ze s penězi

klen'' utrží po žních za obilí pře
ce aspllll Z liejholsíllO s poillUŽc

králka ke konci nezbývalo Mař

linoví nic jiného než zachovat

ilobrmi vůli s Miřámkcm

láska žid nepustil po všecky

ly dny kořist svou s oka Zřejim
ovšem nevstoupil Martinovi di

cely ale polají sledoval každý

jeho k rok a napi cd už o lo sc po

laral aby Oliva mu iieukloiizl

Několik duí nechal Martina n

pokoji ale pak použil vhodné pil
leiiusli aby svého dlužníka tín

hlouběji do svých léček a tcua

zapletl Přišel rozkaz od soudu
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Tak pfNalial večer Kozárec

kdy ž ukládal se na lože lalf pí i

sahal ráno když se probudil A

nebylo políebí přísahy Polova
dla nďlila z Martina muže lín

zárka lo cílila ač Mariin před ní

zamlčel ze mél v úmyslu zbavili
sc života 'ítila lo dobře a ua

děje nové utěšené vzpřímily

umdlévající její mysl

Hned rána šel Martin po vi
hledali pomocí aby zbavil se Ah

rámku V slavení bylo úzko vč

děli' Že věcí na které pohlédl již
mu nepatřily liy lo mu lam jako
v cizině Mariin pochodil špulné
ti svých sousedův Žitných nemo-

hli pomoci a chovali mimo lo hnev

k Martinovi že lehkovážným
svým Životem přivedl dceru je

jich io nešléslí Mariin musil na

ranní své pout i mnohé lun ké sin

VO spulkliollti Spolkl je be od

mluvy bez trpkosti Sousedé uiln

vili pravdu a on nesl vinu liy I

muž snesl pravdu ah'

iiiyinaloinysliiél také i kdyby jej
někde psem byli vyšívali nebyl

by zvedl pěsli své byl statečný

pevný v úmyslu pevný v prová
dění

Martin šel do města Šťastná

připadla mu myšlenka ovšem již
Zliaěllé pozdě nespouštěl se jí po-

něvadž jej sílila Šeť přímo k

sudími Hlavovi

Hlava byl muž širokého roldc
du a mužného upřímného srdce

Nepokládali' on sebe pouze a

soudce nýbrž i za rádce lidi v

okresu správě jeho svěřených
Krátce sice ale nikoliv úsečné a

rovnou nohou do města shánět pc
iié Teprve usni pochopil jal
rozumět i jest slovům sudího

"Ntřžl dostanete peníze ti kdo ví

f 4 V n I i inepřijdete li z blátu do louže'
leden dnhazovaé nad druhého na UKASSlťUES I
bízel se ba vtíral Olivovi 1'sta

oplývala jim medem v srdci však

iiii'1'iiiiMiioi'í sviiti lmí šaly komisi

vydali
"Vciiilc si vícrko jen ly iiiné

neeliď" volala "loje draliá
na moji ssallm n ly nedám

prodali ať se stane co se stane "

Když jí po lé Kiniduí sluhu
du ním odpovedél uhrát ila se IJi
zárka proschuvin okem k Marti
novi

"Alaflini' ujmi se unie" volala

úzkostlivé "vždyť vidiA žc mně

herou i mé drahé svať'hiii Sáty !
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Mul lin zatni pésl svou v kapse

u mél sto chuti lirtihélm sluhu u

deřití Ale V ěits vpiiinatovnl se

u pro pohnuli a pláč jcdvu ze sc-l-

vypravil
"Buď trpělivá HoAlko imjiři-piislín- i

ahy ti je prodali 1'rnn-tí-

je jim jen ukaž"
Mylo po za ha vo vání Sluha vlo-

živ Martinovi na srdce že ml té

chvíle za každý zapsaný kus je
sondu zodpověděn odeŇel n od

hadci AhriHiick jenž po celý éas

zahavovnní liyl přítomni ii samý-
mi těšínskými jablky kolem sehe

hácl ustal a ehtél se tniilouvali

pí cd Olivovými

"1'ávcjle si svému jednání bar-

vičku jakou ehcclc" odhv I i i

Martin "šiatiiost kouká přece
šeio 'y jste se šlllhé nelčl

cle s ní se narodil Kle žid!"
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aby Oliva zaplatil útraty jež spo

jeny byly s exekucí na MVřňky ď

člrnácli dnu pod uvarováním exc

kuce Mariin neměl peněz při in

ce a nemohl z movitých svých vé

cí nic ndprodalí šel k Abrámko

vi

Žid přijal jej došli vlídné ah

při lom hned z počátku liovori

položil olázku jež Mariina uiiiicj

výš polekala

f Pokračování)

Příznaky chřipky

Zpravidla objevuje se chřipka

epidemicky následkem klímali

ckých poměrů Příznaky jsou

mnohé Začíná horečkou někdy

mrazením bolením hlavy píchá
ním v údech tlačením nad očima
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níze a vodili jej o překot k líeh-vářiii- n

k nimiž byli ve spojeni

líyv jednou židem ošizen b I

Martin po druhé opatrný každé

slovo lichvářů váže ua zlatých

vážkách' I' Všech viděl že nejsou

hloupější liell Abláliiek II poo
rovni jen že itestoudnéjs!

Abrámek dovedl aspoň jednání
svému barvu poctivosti lidskosti

dáli lichváři s nimiž vyjednával í
FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD
to se licNtlinili Věděli b

111 ll" livi:l llllcil :lv v mni""' '
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a-- velkou slabosti Chuti k jídlu
se vším svěřil

Martin sc mu vyzpovídal ye š

hic že Oliva má už zabaveny suš
ky a domnívali se že za každou

celin peníze plijme Proto ncua

dělali s ním okolku mluvili zícj
POMNÍKOVÝubývá a sloliciv je nepravidelná

ho s důvěrou téměř svtiovskmi
Obyčejné plíce jsou stíeny
má za následek kanci katar n

Iitél toho potřebí lichoť docílil llhlVH poslouchal v Ziilliyšleilí
Mitrtii byv jednou napálenčeho pro ten éns žádal docílil j maje upřený hled svíij k hovorné j

ehraplívoHt ('asto chřipka napa
Martin Oliva nemohl již nic zej mu rolníkovi Kdvž Martin se do M"'"1"1 "''1' ll"'"M' f dne žaludek zavinivši průjem ža

Krásný nový cen
nik prlvťr vytlin
Plito l o néj dnes
Já vám uiclíim přnli

Ind 'ční bolesti ztrátu chuti k jí
stal k tomu mÍHtii ve sVtn v pra
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h l'"i-k- uavvl aby baví se
vováni kde Ifoarka sc „ své i

la ze bude malkou změkl tak po
Abrámka i 'kutecn z blata illu a někdy dávení Mnohé tažné

a iicbczpeéné choroby jsou xuvim'

svých movitých věcí odprodali i

tudíž si liciniihl k peličiím polilo
ci U tlale docílil exekuci lil svřš
ky tolik že Mattitui tím fiiiuoltro
o úvěr připravil Martin mě'
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řitakú lest to velice důležité

vybílili si účinný lék čas by uc

mél byli jitraecu pokusy S uspo
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